05-10-2025

SEPTIEMBRE CERRADO

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN

PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM DISTRITO DE TLAXIACO, OAX.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

2025 2024 NEF
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
2,097,949.70 28,712.71 (ESF-1) CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-2 Y ESF-3A) DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
100,000.00 0.00 (ESF-3B) PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-4) TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-5) PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-10A) FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A
CORTO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-11) PROVISIONES A CORTO PLAZO
2,197,949.70 28,712.71 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE
0.00 0.00 (ESF-6 Y ESF-7) PASIVO NO CIRCULANTE
0.00 0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
8,536,454.17 6,375,000.00 (ESF-8A) DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
2,433,576.48 2,836,008.56 (ESF-8B) DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-9) PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
-4,050,180.34 -3,939,962.61 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A
LARGO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-9) PROVISIONES A LARGO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-10A Y ESF-10B) TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE
0.00 0.00 (ESF-11) TOTAL DEL PASIVO
6,919,850.31 5,271,045.95

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

2025

88,287.56

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
88,287.56

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

88,287.56

0.00
2.32
0.00

3,764,643.88
5,279,985.61
0.00

0.00
-15,119.36

2024

32,640.66

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
32,640.66

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

32,640.66

0.00
2.32
0.00

-692,993.99
5,972,979.60
0.00

0.00
-12,869.93

NEF

(ESF-12A Y ESF-12B)

(ESF-12A)

(ESF-14)

(ESF-13)

(ESF-14)

(ESF-12A)

(ESF-12A)

(ESF-14)

(ESF-13)
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MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM DISTRITO DE TLAXIACO, OAX.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/ PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.00
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 9,029,512.45 5,267,118.00
TOTAL DEL ACTIVO $9,117,800.01 $5,299,758.66 TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO $9,117,800.01 $5,299,758.66

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA

A S F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/239/01119/2025 | INFORME | 2025 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE SITUACION FINANCIERA |
2025-10-05 13:35:09 | MUNICIPIO | 00001000000517754311 | MSM850101C18 | MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM | TLAXIACO | OAXACA | DIRECCION |
PALACIO MUNICIPAL SN SAN MARTIN HUAMELULPAM 69815 | municipiosanmartinhuamelulpam2325@outlook.com | 9531069842 | AUTORIDAD | REYNA
SANTIAGO SANTIAGO | SINDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 36f7f215ee3alb178ad36f26f4cd74129d3b443b7699beb367278e3e336b729¢ |

FIRMA ELECTRONICA
S5Fw+PFNryYgvVv45WmhdIPG65TdA6U+gEbOmou2qulopFZ+gDKc/XHwec90gOT4KgrCimnj2eZXPX4phDNm+NYyQOFx2PS9XL/t52JdmD1gW1UsmD32dMoCwBvzH/K7x
HyJ9bL+b30DAGGUXpsiXN1GSYgVBpuB99jlkGGmMEHX0zC1yfR7vKENMKN7Fy9+TQtcn3TdsqeFm80OIAmMeTz4QaJdiQffTXIRbC2yndQfa4EUcL+fM76XZS73UDYufSrCIFd

/m7PyCaVXQHOF4CnCqENWNwWDRJuUBYaiS8/0OKM/mb4Ggnk8iAPXS117KOUMA4UAP1lIbcWcUHUZVxvq65S97/J7aw==
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