

MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM DISTRITO DE TLAXIACO, OAX.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

SEPTIEMBRE CERRADO

	2025	2024	NEF		2025	2024	NEF
ACTIVO				PASIVO			
ACTIVO CIRCULANTE				PASIVO CIRCULANTE			
EFEKTIVO Y EQUIVALENTES	2,097,949.70	28,712.71	(ESF-1)	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	88,287.56	32,640.66	(ESF-12A Y ESF-12B)
DERECHOS A RECIBIR EFEKTIVO O EQUIVALENTES	0.00	0.00	(ESF-2 Y ESF-3A)	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00	(ESF-12A)
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	100,000.00	0.00	(ESF-3B)	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00	
INVENTARIOS	0.00	0.00	(ESF-4)	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00	
ALMACENES	0.00	0.00	(ESF-5)	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00	(ESF-14)
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	(ESF-10A)	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A	0.00	0.00	(ESF-13)
				CORTO PLAZO			
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	(ESF-11)	PROVISIONES A CORTO PLAZO	0.00	0.00	
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	2,197,949.70	28,712.71		OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00	(ESF-14)
				TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE	88,287.56	32,640.66	
ACTIVO NO CIRCULANTE				PASIVO NO CIRCULANTE			
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00	(ESF-6 Y ESF-7)	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00	(ESF-12A)
DERECHOS A RECIBIR EFEKTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0.00	0.00		DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00	
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN	8,536,454.17	6,375,000.00	(ESF-8A)		0.00	0.00	(ESF-12A)
PROCESO							
BIENES MUEBLES	2,433,576.48	2,836,008.56	(ESF-8B)	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00	
ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00	(ESF-9)	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00	(ESF-14)
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES	-4,050,180.34	-3,939,962.61		FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A	0.00	0.00	(ESF-13)
				LARGO PLAZO			
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00	(ESF-9)	PROVISIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00	
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	(ESF-10A Y ESF-10B)	TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE	0.00	0.00	
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	(ESF-11)	TOTAL DEL PASIVO	88,287.56	32,640.66	
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE	6,919,850.31	5,271,045.95		HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO			
				HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO			
				APORTACIONES	0.00	0.00	
				DONACIONES DE CAPITAL	2.32	2.32	
				ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	0.00	0.00	
				HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO			
				RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	3,764,643.88	-692,993.99	
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	5,279,985.61	5,972,979.60	
				REVALUOS	0.00	0.00	
				RESERVAS	0.00	0.00	
				RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-15,119.36	-12,869.93	

MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM DISTRITO DE TLAXIACO, OAX.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/ PATRIMONIO			
RESULTADO POR POSICION MONETARIA		0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS		0.00	0.00
TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		9,029,512.45	5,267,118.00
TOTAL DEL ACTIVO	\$ 9,117,800.01	\$ 5,299,758.66	
			TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO
			\$ 9,117,800.01
			\$ 5,299,758.66

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/239/01119/2025 | INFORME | 2025 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA |
2025-10-05 13:35:09 | MUNICIPIO | 0000100000517754311 | MSM850101C18 | MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM | TLAXIACO | OAXACA | DIRECCIÓN |
PALACIO MUNICIPAL SN SAN MARTIN HUAMELULPAM 69815 | municipiosanmartinhuamelulpam2325@outlook.com | 9531069842 | AUTORIDAD | REYNA
SANTIAGO SANTIAGO | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 36f7f215ee3a1b178ad36f26f4cd74f29d3b443b7699beb367278e3e336b729e |

FIRMA ELECTRÓNICA

S5Fw+PFnrYgVV45WmhdIPG65TdA6U+gEbOmou2qulopFZ+qDKc/XHwc9OgOT4KgrClmnj2eZXPX4phDNm+NYyQ0Fx2PS9XL/t52JdmD1gW1UsmD32dMoCwBvzH/k7x
HyJ9bL+b30DAGGUxpsiXN1GSYgVBpuB99jlkGGmEHx0zC1yfR7vK6nMKN7Fy9+TQtcn3TdsqeFm8OIameTz4QaJiQffTXJRbC2yndQfa4EUcL+fM76XZS73UDYufSrClFd
/m7PyCaVXQHOF4CnCqENWNwDRJuByaiS8/OKM/mb4Gqnk8iAPXS1I7KOUm4UAP1IbcWcUHuZVxvq65S97/J7aw==